
10382 Martes 26 septiembre 2006 BOE núm. 230

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del Servicio 

de Educación Infantil en el centro «Guardia Real».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 164, de 11 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 352.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2006.
b) Contratista: Kidsco Balance, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 260.000,00 euros.

El Pardo (Madrid), 12 de septiembre de 2006.–El Te-
niente Coronel Jefe del Centro Financiero, Pedro Emilio 
González-Tapia Blanco. 

 54.186/06. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 569/06. Suministro de 
vajilla para buques de la Armada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transportes de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 569/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso.
b) Descripción del objeto: Suministro de vajilla para 

buques de la Armada.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 159, de 5 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 231.365,31 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Gauzón Ibérica, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 145.637,23 euros. Año 

2007: 76.934,31 euros. Año 2008: 34.462,18 euros. Año 
2009: 34.240,74 euros.

Madrid, 14 de septiembre de 2006.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 55.230/06. Anuncio de la Resolución de la Mesa 
de Contratación del Instituto Nacional de Técni-
ca Aeroespacial «Esteban Terradas» por la que 
se anuncia concurso para la contratación del ex-
pediente 2006/1123 titulado «Equipos para ensa-
yos de combustibles y lubricantes».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2006/1123 «Equipos para 
ensayos de combustibles y lubricantes».

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipos para ensayos de 
combustibles y lubricantes, con las características o espe-
cificaciones detalladas en el PPT.

b) División por lotes y número: Cuatro. 1.–Equipo 
contador automático de partículas; 2.–Equipo corrosión 
aluminio anticongelantes; 3.–Equipo corrosión en vidrio 
en anticongelantes; 4.–Equipo ensayo gomas Jet-A-1 y 
dos bombas de vapor.

c) Lugar de ejecución: De acuerdo con lo estipulado 
en la cláusula 19 del PCAP.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 15 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 111.360,00; Lote 1: 42.340,00; Lote 2: 
17.980,00; Lote 3: 17.400,00; Lote 4: 33.640,00.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
de licitación del/los lote/s a los que se concurra.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: INTA-Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas», Unidad de Gestión de 
Contratación y Adquisiciones.

b) Domicilio: Ctra. de Torrejón a Ajalvir, Km. 
4,200.

c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 
28850.

d) Teléfono: 91-5206585/1696.
e) Telefax: 91-5201787.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 16 de octubre 
de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: De acuerdo con la cláusula 13 del 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 16 de octubre de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 13 del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: INTA, Unidad de Gestión de Contrata-
ción y Adquisiciones- Concursos Públicos.

2. Domicilio: Carretera de Torrejón a Ajalvir, Km. 
4,200.

3. Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 
28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha mencionada en el punto 9 de este anuncio.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: INTA.
b) Domicilio: Carretera de Torrejón a Ajalvir, Km 

4,200.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz.
d) Fecha: 20 de octubre de 2006.
e) Hora: 10:30.

10. Otras informaciones. En la oferta han de incluir 
tipo impositivo de impuesto, y facilitar en los sobres n.º 
de fax, teléfono y nombre del apoderado.

11. Gastos de anuncios. 2.233,74 euros. Los gastos 
del anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 

donde pueden obtenerse los pliegos. www.inta.es/
OfertaExterior/contratacion.asp, www.administracion.es.

Torrejón de Ardoz, 25 de septiembre de 2006.–El Se-
cretario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo. 

 55.249/06. Resolución de la Unidad de Contrata-
ción de la Base Naval de Rota por la que se anun-
cia concurso urgente para la contratación del 
servicio de limpieza integral de los buques de 
la FLOTA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Naval de Rota.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación de la Base Naval de Rota.
c) Número de expediente: 474/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza inte-
gral de los buques de la FLOTA.

b) División por lotes y número: Tres lotes.

Lote 1: Servicio de limpieza integral en buques de la 
flota basados en puertos de la Bahía de Cádiz.

Lote 2: Servicio de limpieza integral en buques de la 
flota basados en puertos de Ferrol.

Lote 3: Servicio de limpieza integral en buques de la 
flota basados en puertos de Cartagena.

c) Lugar de ejecución: Puertos de la Bahía de Cádiz, 
Ferrol y Cartagena.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde la firma del contrato al 30 de diciembre 
de 2006 o hasta agotar las horas adjudicadas (lo que ocu-
rra antes).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Total expediente 175.000,00 euros con el si-
guiente detalle:

Lote número 1: 77.000,00 euros.
Lote número 2: 49.000,00 euros.
Lote número 3: 49.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
inicial de cada lote al que se licite.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Base Na-
val de Rota.

b) Domicilio: Base Naval de Rota. Edificio REM.
c) Localidad y código postal: 11530 Rota-Naval.
d) Teléfono: 956827176.
e) Telefax: 956827171.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del noveno día natural (caso de ser sábado, domingo 
se entenderá el lunes siguiente y de ser festivo el primer 
día laborable), contados a partir del día siguiente al de la 
publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado. No será recogida oferta alguna que tenga entrada 
en el lugar de presentación después de la hora referida.

b) Documentación a presentar: La indicada en los 
Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación de la Base Na-
val de Rota. De no poseer pase de entrada a la Base Na-
val, lo gestionará con la oficina de la Unidad de Contra-
tación (956 82 71 76) con una antelación mínima de 48 
horas.

2. Domicilio: Base Naval de Rota. Edificio REM.
3. Localidad y código postal: 11530. Rota-Naval.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.



BOE núm. 230 Martes 26 septiembre 2006 10383

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Acto público en la sala de juntas de la 
Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Base Naval de Rota. Edificio REM.
c) Localidad: Rota (Cádiz).
d) Fecha: Se comunicará oportunamente a los licita-

dores y en el tablón de anuncios de la Unidad de Contra-
tación.

e) Hora: Se comunicará junto con la fecha.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio, prorrateándose en proporción a los importes del/los 
lote/s adjudicado/s.

Rota, 21 de septiembre de 2006.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la Base 
Naval de Rota, D. Carlos Conejero Martínez. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 54.138/06. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda de Burgos por la que se hace pú-
blica la adjudicación del contrato 01RU06AC092, 
para la actualización del catastro de rústica de di-
versos municipios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegado de Economía y Hacienda 
de Burgos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 01RU06AC092.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Actualización del catas-

tro de rústica de Arija, Belorado, Merindad de Valdi-
vielso, Valle de Losa, Valle de Santibáñez y Valle de 
Valdebezana, sobre ortofotos, incluyendo la caracteri-
zación de las construcciones agrarias, la incorporación 
y depuración de los diseminados, la edición e impresión 
de las notificaciones, las ampliaciones de ortofotos ne-
cesarias y la restitución sobre las ortofotos de aquellas 
infraestructuras construidas con posterioridad a la fecha 
del vuelo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 148, de 22 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 81.522,04.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Grafos Información Geográfica y 

Diseño, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 68.478,51 euros.

Burgos, 14 de septiembre de 2006.–El Delegado de 
Economía y Hacienda. P.S. Pilar Díez del Corral Lozano. 

 54.139/06. Resolución de la Dirección General del 
Parque Móvil del Estado por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato de seguro de vida para 
el personal funcionario y laboral destinado en el 
Parque Móvil del Estado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque Móvil del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Recursos Humanos.

c) Número de expediente: 1302/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Seguro de vida para el 

personal funcionario y laboral destinado en el Parque 
Móvil del Estado.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 59, de fecha 10 
de marzo de 2006, rectificado en BOE número 106, de 
fecha 4 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 170.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2006.
b) Contratista: Vida Caixa, S.A. de Seguros y Rea-

seguros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 162.394,15 €.

Madrid, 1 de septiembre de 2006.–El Director Gene-
ral, José Carlos Fernández Cabrera. 

 54.173/06. Resolución de la Delegación de Econo-
mía  y Hacienda de Málaga por la que se hacen 
públicas las adjudicaciones de la realización de 
trabajos del área urbana, objeto de los expedien-
tes de contratación 01.06.UR.292, 02.06.UR.292 
y 03.06.UR.292.

Primero.–Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
de Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 
Territorial del Catastro de Málaga.

c) Número de expedientes: 01.06.UR.292, 02.06.UR.292 
y 03.06.UR.292.

Segundo.–Objeto de los contratos:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto:

Expediente 01.06.UR.292: Asistencia técnica para los 
trabajos de actualización del catastro de urbana de los 
municipios de Alozaina, Carratraca, Casarabonela y To-
lox, de la comarca del Guadalhorce.

Expediente 02.06.UR.292: Asistencia técnica para los 
trabajos de actualización del catastro de urbana de los munici-
pios de Almachar, El Borge, Comares, Cómpeta, Machara-
viaya, Moclinejo y Sedella, de la comarca de la Axarquía.

Expediente 03.06.UR.292: Asistencia técnica para los 
trabajos de actualización del catastro de urbana de los muni-
cipios de Algatocín, Benadalid, Benalauría, Benarrabá, 
Cartájima, Faraján, Genalguacil, Jimena de Líbar, Juzcar, 
Igualeja, Parauta y Pujerra, de la comarca de Ronda.

c) División por lotes y número: No existen  divisio-
nes por lotes.

d) Fecha de publicación del anuncio de licitación en 
el BOE: 6 de junio de 2006.

Tercero.–Tramitaciones, procedimientos y formas de 
adjudicaciones:

a) Tramitaciones: Ordinaria para los tres expedientes.
b) Procedimientos: Abierto para los tres expedientes.
c) Formas de adjudicaciones: Concurso para los tres 

expedientes.

Cuarto.–Presupuestos bases de licitaciones:

Expediente 01.06.UR.292: 77.025 euros con cargo a 
dos anualidades. Año 2006: 22.337 euros, y año 2007: 
54.688 euros.

Expediente 02.06.UR.292: 116.000 euros con cargo a 
dos anualidades. Año 2006: 33.640 euros, y año 2007: 
82.360 euros.

Expediente 03.06.UR.292: 81.064 con cargo a dos 
anualidades. Año 2006: 23.509 euros, y año 2007: 
57.555 euros.

Quinto.–Adjudicaciones:

a) Fecha: 27 de julio de 2006 para los tres expedientes.
b) Contratistas:

Expediente 01.06.UR.292: Grafos IGD, S. A.
Expediente 02.06.UR.292: Exicón España, S. A.
Expediente 03.06.UR.292: Huso 29, Ingesis (UTE).

c) Nacionalidades: Española en los tres expedientes.
d) Importe de adjudicaciones:

Expediente 01.06.UR.292: 71.633,25 euros en dos 
anualidades. Año 2006: 20.773,25 euros, y año 2007: 
50.860 euros.

Expediente 02.06.UR.292: 110.375 euros en dos 
anualidades. Año 2006: 32.009 euros, y año 2007: 
78.366 euros.

Expediente 03.06.UR.292: 71.400 euros en dos anua-
lidades. Año 2006: 20.706 euros, y año 2007: 50.694 
euros.

Málaga, 7 de septiembre de 2006.–El Delegado de 
Economía y Hacienda, Santiago Quintana de Blas. 

 55.316/06. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se convoca 
concurso para la contratación del servicio de 
empaquetado, traslado de mercancías y equipa-
jes, mobiliario y demás enseres en diversos loca-
les de la aduana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Recursos 
Humanos y Administración Económica.

c) Número de expediente: 062802639 P0 U 28/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de empaquetado, 
traslado de mercancías y equipajes, mobiliario y demás 
enseres, en diversos locales de la Aduana.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Ver pliego de prescripciones 

técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 85.200,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.704,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia Tri-
butaria de Madrid. Unidad Regional Económico-Finan-
ciera o www.agenciatributaria.es.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno 139, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: Información técnica 91 5827083, in-

formación administrativa 91 5827106.
e) Telefax: 91 5826336.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de octubre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver pliego de cláusulas administrativas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas.


